
)tw

(trr

â

1,r

\.7

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.cE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte í de í

PREGÂO ELETRÔNICO NO 01312023
Processo Administrativo No 1 1 07.0 1 12023

Tipo: AQUISIÇÃO PARGELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25107 12023 1 5:53:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

0410812023 15:49:05 CADÀ§TRO DEPROPOSTA G&TCON]
.ROLLER 

LTDA ME

ffiERAçÃODEP A G&TCONTROLLERLTDA ME

0710812023 08:59:21 MENSAGEM
Bom dia.

Sotieito da detenlora da menor oferta, que envie sua proposta final conÍorme as exigências do edital, e a deÍinição dos preços

unitários e totals na platâfôrma. Fisa aberto o prazo de 02 (duas) horas para o envio da proposta Íinal, a ser anexada no campo
,DOOUMENTOS COMPLEMENTAREg', de acordo com os itens B e 10 do edital, para exame de aceitabilid8de. Aleúo que nenhum

§enhor licltante, eonforme Art 38 do Decreto Federat N" 10.024/2019, detentors da menor oÍerta, solicito que vejam
a possibilidade de

a posslbilidade

de apresentar, caso seja viável, melhor pmposta para o LOTE UNICO. Por gentileza, caso tenha êpresentar um

novo valoras os lotes Êfêtuêm o lance ou se manifestem no chat

ficar acima dos médios unitários ou totais

0:

o participante GEiT CONTROLLER LTDA ME adicionou o arquivo 5035fbb475454074a603463ad0968585.pdf aos documentos

07
Reforço que é preciso definir os preços na plataforma, qualquer duvida entrar em Eontato com o supofte de fornecedores da BU-

Com
15

Declaro uea da lieitante G&T CONTROLLER LTDA ME está classiÍicada e aceita.

A licitante G&T CONTROLLER LTDA ME Íica desde já eohvocada para a avaliação prática de conceito), previstâ no item 13

praza de'.
localizada

(prova
nicipaldo Edital, devendo se apresentar no 2 (dois)d ias úteis, na sede da Seretaria Mu de Gestâo Administrativa da

PreÍeitura de Crateús - CE, Íica na Rua Galeria GentilCa No 20, 20 Andar, Centro, Crateús - CE

!Àtá.*ã" pública Íica suspensa será retomada após o resultado da avaliação técnicâ do sistema, em data e horário comunlcados

nesse chat com no mÍnimo 24 e ) horas de antecedência.

38

1110812023 12:26:49 MENSAGEM tRo
lnÍormo UE A SêSSAO será retomada no dia 1410812023, feira, às 14h00min continuidade rJo tÉ cêrtemê

Boa târde.
l4/0812023't4:01;'10 MEN§AGEM EGOEIRO

lníormo,
relatório

que a liciLante G&T CONTROLLER LTDA ME foi aprovada na prova de conceito prevista no item 13 do Edital' coníorme

anexado nos a uivos de asesso úblico desta lataforma

1

lnformo ainda os documentos de Íoram analisados.

Apos as análises dos documentos de habilitação. declaro quÊ a licitante G&T CONTRoLLER LTDA ME está habilltada, por tet

GUm com as do fica declarada veneedora do cedame

lniciado o prazo para maniÍestação

Gerado em: 1410812A23 14:46:0§

de intensão em interpor recurso.

ú
..-.?

Z-

Boa tarde.

1de4



.{'.

I .í4 §,ú

ri{ÉL:r{",; ?
:F[ Í$ 5

e
MUNICIFIO DE CRATEUS

GRATEÚS.CE

LOTE 1 .ADJUDICADO
LOTE ÚNICO

VALORES UNffÁRlOS FINAIS
Marca: N/A M N/AItemi 1 Unidade:MES

LE INTEGRADO E DE ACESSO
SECRETARIA DE

Valsr Total: 82.800.00

Marca: N/A N/AItem:2 Unidader MES

Descrição: 70572 - LOCAÇÃO
(LOCAÇÂO E OPERACIONALI
A INFORMAÇÃO PARA ATEN|
DA PREFEITURA MUNICIPAL

roNALrzAÇÂo DE SISTEMA - EDUCAÇÂO
SISTEMA bE CTSTÃO GOVERNAMENTAL

E OPERAC
E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSCIIZAÇÃO DE

DER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA EE EDUOAÇÃO

DE CRATEÜS/CE)
ValorTotal: Ê2.800,00luantidade: 12 Valor Unit,: 6.900,00

N/A

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.900,00

CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
JUNTO A SEC RÉTARIA DE SAÜDE DA

Valor Total: 82.800.00

Marca: N/A N/AItem;4 UnidadetMES

Descrição: 70574 - LOcAÇÃO E OPERACIONALIZAçÂO DE SI-STEMA - INFRAESTRUTURA

íLocAcÃo e oprnncràvür-r}rtaã'ôÉ õis'i-ÊrtrÀ'óícEsÍÃóêôvenNAMENrAL E coNrRoLE INTEGRADo E DE ACESSo

[inr]à'Éü'nõaãF'nÊÃ'ÃrÊ5rotÊ es DEMANDAS D_os_sFlLVJço_s_DESENVoLVIDoS JUNro A SECRETARIA DE

TNFRAESTRÚTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE) ..,, - -,-.-,.
Quantidade: 12 Valàr Unit,: 6.900,00 Valor Total: 82'800'00

Descricão: 70525 - LOCAÇAO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA ASSISTENCIA

rio-ú'CÁO E OpERACloilALlzAÇÃo DE SISTEMA DE cESTÃo G9VERNAMENTAL E

)itruro'ÉrtaecEo pÀnn ATENDEÉ AS DEMANDAS DoS sERVIÇos DESENVoLVIDoS
ASSISTÊNCÍA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

JUNTO A SECRETARIA DE

Suanüdade: 12 Valor Unit.; 6,90Ü,00

Marca: N/A N/AItem:6 Unidade:ME§
Descricão: 70728 - LOCACÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA - GABINETE

irb-õÀêÀo É'ôÉennõiciúnranóEb DE srsrEMA'DE GESrÃo 69yERNAMENTAL E
.f 

Ir.rEOÍir'/|NÇIO PNNN ATENDEÊ AS DEMAI{DAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS
vpRErerruRÃ MUN tclPAt DE oRATEús/cE)

CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
JUNTO O GABINETE DO PREFEITO DA

Valor Total: 82.800,00
Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.900,00

Marca: NIA NiAItem:7 Unidade:MES

Marca: N/A N/AItem: E

(L
A

Unidâdê: MES

71
E

IN
RURAIS DA
Quantidade: I

Unidade: MES Modelo:Item:9

E DE ACESSÕ
IA DA

Total:50=400,00

Gerado em: 14/08/2023 14:46:09

Marca- N/A

L.
,a 2de 4

DAS
Quantidade: 12

MUNICIPALDE

CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSü

Valor Total: 82.800,00

70725 - E
E DE

PARA AS DEMANDAS DOS
AMBIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE. )

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.900 00

DE ACESSO
MEIO

Valor Total: 70.800,00

E DE
DE SISTEMA

AS DEMANDAS
DE

DE ACESSO
NEGOCIOS

Valor Tstal; 50.400,Ü0

71200 -

PARA
N4UNICIPAL DE

Quantidader 12

Valor Unit,: 4.200,00



r

Item:10 Unidade:MÊS

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

Marca: N/A Modelo:N/A

Item; 1í Unidade:MES
Descrição: 71202 - LOCAÇÃO
(LOCAÇAO E OPERACIONAL

E OPERACIONALIZAçÃO DE SISTEMA . DESENVOLVIM
rzAÇÃo DE slsTEMA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E

A INFORMAçÃO PARA ATENDER SERV|ÇOS DESENVOLVIDOS
UNICIPAT DE CRATEUS/CE)

AS DEMANDAS DOS
DESENVOLVIMENTO ECONOMIC O DA PREFEITURA M

Valor Unit.: 4.200,00

Marca: N/A Modelo:N/A
ENTO ECONOMICO
CONTROLE INTEGRADO EDE ACESSO
JUNTO A SECRETARIA DE

Quantidade: 12 Valor Totalt 50.400,00

Item: 12 Unidade:MES Marca: N/A Modelo:N/A

Descricáo: 71203 - LOCAÇAO E OPERACIONAI l7AÇÃO DE SISTEMA - CULTURA
(LOcAbÃO E 6PERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃ9 GSVERNAMENTAL E

À tNFoiRMAÇÃo eARA ATENDEF{ AS DEMANDAS DoS SERVIÇoS DESENVoLVIDgS
IREFEITURÀ MUN ICI PAL DE CRATEÜS/CE)\tuantidaçie: 12 Valor Unlt,: 4.200,00

ÉONTROLE INTÊGRADO E DE AOESSO
JUNTO A SECRETARIA OE CULTURA trA

Valor Total:50'400,00

cLASSIF|CAçÃO

Razãs Soclal l{um Documento oferra lnicial ofertã Final oiÍ.(%) ME

1 C&TCONTROLLERLTDAME 007 10,548.5s3/0001-6ô 1.022,400,00 852.000.00 Sim

DESCI.ASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnletat Oferta Final Dir(%) ME

]NABILITADO§

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Flnal Dif,(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

25n712029 í 5:53:30 PUBLTCADO

-ta 

Nt nazs o7 ; 3o : oo R E c EP çÃo DE PROPOSTAS

07to6t2o23 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

D7/08/2023 09f,0:'l í DISFUTA

07/08/2023 09ú0:í1 LANCE G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTICIPANTE OO7) 1-022.400,00

\d7/08/2023 09:09:59 LANCE G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTICIPANTE OO7) 1.022.300.00

07 10812023 09:09:59 PRORROGAçÃO AUTOMÁTICA

üTlo8t2o2t09:12:00 NonFtcAçÃo slsTEMA
O detentor da melhor oferta deve veriÍicar e uar seus valores uniÉrios

0710812023 09:12:00 SISTEMA

O detentor da melhor olerta da de lances é G&T CONTROTLER LTDA ME

07/08/202309:12:00 HAEI

07/08/202309:t3:56 MENSAGEM PREGOtrlRO

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE ÚNICO: R$ 1.032

071091202309;í6:49 MEN§AGEM PREGOEI

PREcos MÊDlos ESTIMADoS PARA os IrENS Do LorE üNlco: 1- R$ 7.156,67; 2- R$ 7'173,33; 3- Rs 7"173'33; 4-R$
z.zoã,tí:s- ng i.i z3,es; 6- R$ 7.140,00: z- R$ 7.17a,sq B- R97.12s,33; 9- Rg 7-140,00: '10- Rs 7.'!73.33; 1 1- R$ 7.206,ô7; 1â R$

7.173,33.

07 lOAl2023 09:21 :20 MENSAGEM

Bom dia.

G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTICIPANTE OO7)

07tO8l2O23 09:21:55 MENSAGEM G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTIC TPANTE 007)

Esta verificando os valores màximos de

0710912023 09:59r'15 M
uma melhor

G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTIOIPANTE OO7)

Senhor Pr4oeiro, estarÊmos enviando nossa proPosta íinal readequada nos proximos instantes.

-"P
L

Gerado em: 14/08/2023 í4:46:09 3de4

DE ACESSO
GESTÃO

Valor Total: 82.800,00

71201 . E

DA FREFEITURA
Quantidade: 12

DE
E CONTROLE INTEGRADO E

DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE
DE

Valor UnlL:6.900,00

ests lole,



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

07/08/2023 í0:í0r5í MENSAGEM G&T CONTROLLER LTDA ME (FARTICIPANTE 007)

Senhor anexamos nossa melhoÍ no valor de 852,000,00.

071081202110;21:44 LANCE G&T LTDA ME (PARTICIPANTE OO7) 85e000,00

07/08/2023 10:29:18 SISTEMA

Valores unitários deÍinidos vencedor

07108/2023 t0:30:02 MEN§AGEM G&TCONTROLLER ME (PARTIOIFANTE 007)

RadeÍinimss os valores unitários confomne soliçitado,

07t08t2023íí:29:3í MENSAGEM G&T CONTROLLER LTDA ME (PARTICIPANTE OO7)

eierte da

141081202314:03:23 MÀN RECURSOS

141081?02t í4:33:23 EM ADJUDtcAÇÃO

1Ãto8na2a í4:46:08 ADJUD ICADO

/ b-
EOUIPE DEAPOIO PORFIRIO DE OLIVEIRA

JOSE

Gerado em: 14/08/2023 14:46:09 4de4



;1. à

i-

MUNICIFIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÂO ELETRÔN]GO NO 013/2023
Processo Administrativo No 1 1 07.0 1 12023

Tipo: AQUISIÇÃO PARGELADA
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA
Data de Publicação: 25107 12023 1 5:53:30

ÊL lyt ,
e

TOTAT DO PROGESSO: 852.000,00

G&T CONTROLLER LTDA IJIE 10.548.5331000í.66 852.000,00

LOTE 1 Quant.; í Num; 007 tance; 852.000,00 Totah 852.000,00

tem: 1 Unidade;MÊS Marea: N/A Models; N/A
v

oeseriçào .70571- LOCAÇÂO E OPERACTONALÍZAÇÃO DE SISTEMA - FINANÇAS_ (LOCAÇÂq t ^ _ __
opEúctoNALtzAÇÃo or srsrruA DE cESTÃo GoVERNAMENTAL E coNTRoLE INTEGRADO E DE AcESSo
À rnrlonuaÇÃo pÁna AT_ENDER AS DEMANDAS DOS SERVTÇ9S DEF_EryV_O_LVIDOS JUNrO A SECRETARIA DE
pLANEJAMETTo e oÊsfno ons FINANÇAS DA pREFEtruRAMuNtclpAL DE cRATEús/cE.)

Quantrdade: 12 Val. Ref.:7.156,67 Valor Unit.r 6.900,00 Total ltem: 82,800'00

Item: Z Unidade: MÊs Marca: N/A h/odelo: N/A

Descrição:7o572-LoCAÇÃoEoPERACloNALlzAÇÂoDEslSTEMA-ED^U.q{ÇÀq(t99âqig
opEúctoNALtzAcAo rír stsreuA DE GESTÃo GovERNAMENTAL E coNTRoLE tNTEGRADo E DE AcEsso
Ã ru|ónn7tnÇao pÂnn ATENDERAS DEMANDAS Dos sERVrÇos DESENVoLVIDoS JUNTo A SEcRETARIA DE

EDUCAÇÂO DA PREFEITURA t\íUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

Quantidade: 12 Val, Ref.:7.173,33 Valor Unit.: 6"900,00 Total ltern: 82'800'00

Item: 3 Unidade: MÉS Marca; N/A Modelo: N/A

Descricão: 70573 - LOCAÇÃO E OPERACTONALIZAÇÃO DE SISTEMA - SAUDE (LOCAÇÃO E

oPEúCIoNALIzAcÂo TJe sIsTTuA DE GESTÃo êoVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO

A INFSRMAÇÃo PÁRA AIENDER A§ DEMANDAS DOS SERVIçOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

,-ãuantidade; 12 Val. Ref.;7,173,33 Valor Unit.:6.900,00 Total ltem; 82.800,00

Item:4 Unidade: MÊS Modelo; N/A

DescríÇão: 70574- LOCAÇÃO E OPERACIONALLZAÇAO DE SISTEMA - INFRAEq RU_I9E41L_qc3çÔQF 
-

oPEúCIoNALIzACÃo dT sIsTeITttA DE GESTÃO êOVERI.IAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE AEE§EÊ
A tNFoRMAçÃo eÁna ATENDER AS DEMANDAS Dos sERVrÇos DESENVotvIDoS JUNTO A SEcRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

Suantidade: 12 Val. Ref.; 7.206,67 Valor Unit.: 6.900,00 Total ltem: 82.8Ü0,ÚÚ

Item: 5 Unidade: MÊS Marca:N/A Modelo: N/A

Descrição: 70575 - LOCAÇÃO E OPERACTONALT_ZAçÃO DE SISTEMA - ASSISTENCIA (LOCAÇÁOF
OPERACIONALIZAÇÃO TJE SISTEUA DE GESTÃO êOVTNruAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO
A TNFORMAÇÃO pÁnn ATENDER AS DEMANDAS DOS §ERV|ÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE

A§SISTÊNGIIq SOCNI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

Quantidade: 12 Val, Ref,: 7,173,33 Valor Unit.:6.900,00 Total ltom: 42.E00,00

Item:6 Unidade: MÊS Modelo: N/A

E
INTEGRADO E DE ACESSÕ

DOS JUNTO O GABINETE DO

?i-
Gerado em; 14/08/2023 14:46:09

Marca: N/A

/ 1de3

i
I

Marca: N/A



Val. Ref.;7^140,00 Valor Unit,: 6.900,00

.Ii {

Total ltem:82.800,00

"],
!"

Quantidade: 12

Item:7 Unidade: MÊS Marca: N/A

Val. Ref.:7.173,33

Modelo: N1A

Descricão: 70729 - LOCAÇÃO E OPERACTONALTZAÇÃO DE SISTEMA - MEIO AMBIENTE (LOCAÇÃO E

oÉEdÃêtor'r4Lrznúo rie srsreuA DE cESTÃo GOVERNAMENTAL E coNrRoLE INTEGRADo E DE ACESSO

À l[ÉoÉnreçÃo pÃnnATENDER AS DEMANDAS DOS SEFI/!çOS DE§ENVoLVrDos JUNTO A SEORETARIA DE

MEtO AMBTE-NTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE.)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.900,00 Total ltem:70.800,00

DescriÇão: 71199 - LOCAÇÃO E opERACloNALl-ZAÇÃo DE SISTEMA - NEGOCIOS RURAIS (19_CâÇAOJ..
óÉÉRÃôtoNALtzACÃo dr srsrcrrla DE GESTÃo GovERNAMENTAL E coNTRoLE INTEGRADo E DE AeE§so
Ã INITONT\TÀçAo PTfuAATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE

NEGÔCIOS RURAIS DA PREFEITURA MUNICIPAT DE CRATEUSICE)

fuantidade: 12 Val. Ref,: 7.173,33 valor unit.:4.200,00 Totâl ltêm: 50.400,00

Item;8 Unidade: MÉS Marca: N/A Modelo: N/A

Item;9 Unidade: MÊS Marca: N/A Modelo: N/A

DESCTiCãO:7I2OO. LOCACÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA PROCURADORIA (LOCAÇÃO E

óÉÊNÀCrOruÀI-ZNCÂO riE SISTCUA DE GESTÃO OOVTNNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACESSO

Ã rúronrraÂÇÂo pÁnn ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS JUNTO A PROCURADORIA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE)

Guantídade: 12 Val. Rel; 7.140,00 Valor Unit.;4^200,00 Total ltem: 50.400,00

Item:10 Unidade: MÊS

Descricâo: T1zo1 -LoCAÇÃO E OpERAcTONALIzAÇÃo DE SlSTElvlA - GESTÃO ADMINISTRATIVA (IOCAÇÃO E

opÊúCroNALtzAÇÃo riE srsrEuA DE GEsrÃo ooveRNAMENTAL E coNTRoLE INTEGRADO E DE ACESSO

À úÉónnaÀçEo pÁnn ATENDERAS DEMANDAS DoS SERVIÇos DESENVOLVIDOS JUNTO A SECRETARIA DE

cÊsrno ÀoiralNtSrRAlvA DA PREFEITURA MUNIçIPAL DE dRATEÚS/oE)

Quantidade: 12 Val. Ref.: 7.173.33 Valor Unili 6.900,00 Total ltem: 82'800,00

Item: 11 Unidade: MÊS Marca; N/A Modelo: N/A

Deseriçâo: 71202- LOCAÇÃO E OPERAC|ONALIZAÇÃO DE SI§TEMA - DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Goónção E opeRActolr4rrznçÃo DE stsrEMA'DE GESTÃo GovERNAMENTAL E coNTRoLE INTEGRADo E

be ecÉsso A tNFoRMAÇÃo pAÍ{A ATENDER AS DEMANDAS Dos sERVIÇos DESENVoLVIDOS JUNTo A

--. §ecderln tA DE DEsENVoLVIM ENTo EcoNoM rco DA pREFE truRA MUti lcl PAL DE cRATEU§/CE)

Suantidade: 12 Val, Ref.: 7.206,67 Valor Unit.; 4.200,00 Total ltem; 50.400'00

Item: 12 Unidacle: tr4ÊS Maroa; N/A Modelo: N/A

Descricão: 71203- LOCAÇÂO E OPERACTONALIZAÇÃO DE SISTEMA - CULTURA (LOCAÇÃO E

opÊúCroruALtzAÇÃo rjr SlSrerraA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E CONTROLE INTEGRADO E DE ACE§BO
A INFoRMAÇÃo pÁnnATENDERAS DEMANDAS D.o-s slRVlÇoS DESENVoLVIDoS JUNTo A SECRETARIA DE

cULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE)

Õuantidade: 12 Val, Ref,:7.173,33 ValorUnit.:4.200,00 Total lteml50.400'00

{_
Gerado em: 14/08/2023 14:46:09 2de3

MUNICIPIO DE CRATEU§
CRATEÚS.CE

Marca; NiA Modelo: N/A

é



t
I

CRATEUS

tr
ESUIPE APO]O WUILLIAM PORFIRIO DE

Gerado cm MIAü2D23 14:46:09 3de3

i
n

MUNICIPIO


